また、算定期間を直近１ヶ月の期間としましたのは、当社は平成30年２月５日に「平成30年３月期第３四半期決

算短信［日本基準］（非連結）」において、平成30年３月期第３四半期の個別業績を公表したため、同日以降に株

式市場で形成された株価がより当社の直近の経営成績及び財政状況を反映していると考え、割当先と協議のうえ、

決定致しました。

　なお、当該発行価額は、株式会社東京証券取引所ＪＡＳＤＡＱスタンダード市場における本第三者割当増資に係

る取締役会決議の直前取引日の終値1,073円に対して2.3％のプレミアム、当該直前取引日までの３ヶ月間の終値平

均1,144円に対して4.0％のディスカウント、当該直前取引日までの６ヶ月間の終値平均1,150円に対し4.5％のディ

スカウントであります。

　上記払込金額は、日本証券業協会の定める「第三者割当増資の取扱いに関する指針」（平成22年４月１日付）に

照らしても、特に有利な払込金額には当たらないと判断致しました。なお、当社監査役４名全員から、当社取締役

会において、本株式の払込金額は上記「第三者割当増資の取扱いに関する指針」に準拠しており、上記の判断に異

議がない旨の意見を得ております。

(2）発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

　本第三者割当増資により、割当予定先であるアドバンテック社及びＡＣＩ社に対して割り当てる株式数

1,004,310株（議決権10,043個）は、発行済株式数（4,505,390株、平成30年２月28日現在）に占める割合が

22.29％（株式発行前の総議決権数42,803個に占める割合は23.46％）となり、既存株式に対して希薄化が生じま

す。しかしながら、本第三者割当増資は、アドバンテック社との資本・業務提携の一環として行うものであり、本

業務提携によって、当社の成長性、収益性の向上が期待できることから、今後の業績向上が見込めるとともに、当

社の企業価値の向上につながるものと考えております。このような観点から、株式発行及び自己株式処分の数量並

びに株式の希薄化の規模は妥当であると判断いたしました。なお、当社は自己株式を保有していることから、割り

当てる株式1,004,310株のうち、154,310株を保有する自己株式を処分することとし、既存株主が保有する株式の希

薄化に配慮しております。

EDINET提出書類

日本ラッド株式会社(E05054)

有価証券届出書（組込方式）

 7/20

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項はありません。

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
所有株式数
（株）

総議決権数
に対する所
有議決権数
の割合
（％）

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

大塚　隆一 東京都多摩市 932,520 21.79 932,520 17.64

Advantech Co., Ltd.

No. 1, Alley 20, Lane 26,

Rueiguang Road,Neihu

District, Taipei 11491,

Taiwan, R.O.C.

－ － 850,000 16.08

有限会社モールネット 東京都多摩市桜ヶ丘4-17-1 288,000 6.73 288,000 5.45

株式会社ＳＢＩ証券 東京都港六本木1-6-1 278,300 6.50 278,300 5.27

株式会社アイテック 東京都新宿区二十騎町2-2 200,000 4.67 200,000 3.78

日本証券金融株式会社
東京都中央区日本橋茅場町1-2-

10
166,100 3.88 166,100 3.14

Advantech Corporate

Investment Co., Ltd.

No.1 Alley 20, Lane 26,

RueiguangRoad Neihu

District,Taipei,Taiwan 114,

R.O.C.

－ － 154,310 2.92

小中　景子 東京都調布市 92,500 2.16 92,500 1.75

松井証券株式会社 東京都千代田区麹町1-4 77,200 1.80 77,200 1.46

日本ラッド従業員持株会 東京都港区虎ノ門2-2-5 76,800 1.79 76,800 1.45

計 － 2,111,420 49.32 3,115,730 58.94

　注）１　所有株式数及び議決権数に対する所有議決権数の割合は、平成29年９月30日現在の株主名簿に基づき記載して

おります。なお、割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は、割当後の所有株式数に係る議決権数を

平成29年９月30日現在の総議決権数に本第三者割当増資により増加する議決権数を加えた数で除して算出した

割合であります。

２　総議決権数に対する所有議決権数の割合及び割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は、小数第三位

を四捨五入しております。

６【大規模な第三者割当の必要性】

　該当事項はありません。

７【株式併合等の予定の有無及び内容】

　該当事項はありません。

８【その他参考になる事項】

　該当事項はありません。

第４【その他の記載事項】
　該当事項はありません。

EDINET提出書類

日本ラッド株式会社(E05054)

有価証券届出書（組込方式）

 8/20

第二部【公開買付けに関する情報】

第１【公開買付けの概要】
　該当事項はありません。

第２【統合財務情報】
　該当事項はありません。

第３【発行者（その関連者）と対象者との重要な契約】
　該当事項はありません。

EDINET提出書類

日本ラッド株式会社(E05054)

有価証券届出書（組込方式）

 9/20